[image: LoGo Cty]
	CÔNG TY CỔ PHẦN
ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG
THÀNH NAM
COTANA.,JSC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số : 02/13/BC - TN
	           Hà Nội, ngày 24 tháng 07 năm 2013

 BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(6 tháng/2013)

Kính gửi:
· ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
· SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tên TCPH		: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG THÀNH NAM
Trụ sở chính		: Lô CC5A - Bán đảo Linh Đàm - P.Hoàng Liệt - Q.Hoàng Mai - TP.Hà Nội
Điện thoại		: 04.35632763/ 35632764			Fax	: 04.35632762
Email			: thanhnam@cotanagroup.vn
Website		: www.cotanagroup.vn
Vốn điều lệ		: 50.000.000.000 đồng (Năm mươi tỷ đồng)
Mã chứng khoán	: CSC
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (Báo cáo 6 tháng/năm 2013)
1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Đào Ngọc Thanh
	Chủ tịch HĐQT
	03
	100%

	2
	Ông Trần Văn Năm
	Phó Chủ tịch HĐQT
	03
	100%

	3
	Ông Nguyễn Văn Kiên
	Phó Chủ tịch  HĐQT
	03
	100%

	4
	Bà Vũ Thị Luyến
	Uỷ viên HĐQT

	03
	100%

	5
	Ông Nguyễn Văn Trang
	Uỷ viên HĐQT

	03
	100%

	6
	Ông Đỗ Văn Bình
	Uỷ viên HĐQT

	03
	100%

	7
	Bà Đào Thu Thủy
	Uỷ viên HĐQT

	03
	100%

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Tổng giám đốc:
Đứng trước tình hình cuộc khủng hoảng kinh tế đang diễn ra rất phức tạp, ảnh hưởng mạnh đến nền kinh tế nước ta. Thực tế nhiều doanh nghiệp Việt Nam hiên nay đang hết sức khó khăn, đã có nhiều doanh nghiệp phá sản, giải thể, ngừng hoạt động… nguyên nhân lạm phát tăng cao, hàng tồn kho nhiều, các chi phí đầu vào tăng… Hiện nay Chính phủ Việt nam đã có những chính sách tài khóa và tiền tệ nhằm ổn định kinh tế vĩ mô, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp nhất là các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực xây dựng và bất động sản.
Với những khó khăn hiện nay, đem đến thách thức rất lớn cho các doanh nghiệp nói chung và COTANA GROUP nói riêng. Tình trạng thiếu vốn sản xuất kinh doanh và thu hút đầu tư phát triển đã tác động bất lợi đến sản xuất trong nước, từ đó ảnh hưởng đến việc thực hiện mục tiêu tăng trưởng, giải quyết việc làm, đảm bảo an sinh xã hội. Trước những khó khăn, thách thức, Hội đồng quản trị thường xuyên chỉ đạo, giám sát Ban Tổng giám đốc trong việc khẩn trương hoàn thành các dự án đảm bảo đúng tiến độ đề ra, tạo niềm tin cho các cổ đông. Cụ thể Hội đồng quản trị đã giám sát, chỉ đạo Ban tổng giám đốc các hoạt động cơ bản:
· Tổ chức thành công Đại hội cổ đông thường niên năm 2013 vào ngày 25/04/2013
· Tập trung nguồn lực cho các công trình đang trong giai đoạn hoàn thiện để bàn giao đúng tiến độ cho các chủ đầu tư.
· Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm và kế hoạch sản xuất kinh doanh 6 tháng cuối năm.
· Tập trung vào công tác rà soát và bồi dưỡng nhân sự cho cả tập đoàn.

3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:
· Tiểu ban Tài chính: Ban tài chính với nhiệm vụ bảo toàn và phát triển nguồn vốn, quản trị tốt tài chính doanh nghiệp, đáp ứng các nhu cầu về tài chính cho các công trình và dự án của Công ty cũng như nguồn vốn góp của Công ty đối với các Công ty con, Công ty thành viên và Công ty liên kết. Trong 6 tháng đầu năm 2013 tiểu ban này đã tập trung cao độ vào công tác thu hồi vốn tại các dự án mà Công ty đang thi công để điều tiết phân bổ vốn cho các dự án cần gấp rút bàn giao cho chủ đầu tư.
· Tiểu ban phụ trách Đầu tư: Trong giai đoạn đầy khó khăn và thách thức này với những quyết sách quyết liệt, bài bản và luôn nhạy bén bắt kịp xu hướng phát triển của nền kinh tế, Hội đồng quản trị đã chỉ đạo Ban Tổng giám đốc và tiểu ban phụ trách đầu tư các dự án  khu nhà ở liền kề 3,5 tầng LK13, LK14, LK15 – Khu đô thị mới Đông Sơn, Huyện Đông Sơn, Tỉnh Thanh Hóa sẽ chủ động kéo giãn thời gian đầu tư và tập trung vào công tác hoàn thiện hồ sơ giấy tờ cho các dự án trên.Cũng như tìm kiếm các cơ hội đầu tư khác có tiềm năng và hiệu quả hơn.
· Tiểu ban phụ trách an toàn vệ sinh môi trường: Công tác quản lý an toàn lao động, vệ sinh môi trường luôn được Hội đồng quản trị đặc biệt coi trọng và đã kết hợp Ban Tổng giám đốc tổ chức triển khai bài bản:
· Tổ chức các lớp học cấp chứng chỉ huấn luyện an toàn lao động cho các chỉ huy, cán bộ kỹ thuật, các đội, các xí nghiệp trực thuộc, các Công ty con, Công ty thành viên và liên kết.
· Ban an toàn lao động của Công ty luôn thường xuyên và chủ động đến các công trường để kiểm tra và tư vấn cho người lao động kiến thức về an toàn- VSLĐ.
· Đào tạo về an toàn lao động cho công nhân, cấp phát bảo hộ lao động đầy đủ.
· Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc công tác quản lý an toàn lao động tại các công trường.
· Tổ chức khám sức khỏe định kỳ và cấp phát thuốc cho người lao động để họ yên tâm công tác.
· Tiểu ban quản lý các Công ty con và các Công ty thành viên: Để tăng cường sự đoàn kết và phát triển thương hiệu và định hướng phát triển trong toàn COTANA GROUP, HĐQT đã tổ chức cuộc họp các Giám đốc và Kế toán trưởng các Công ty thành viên thường kỳ 1 tháng/lần, chỉ đạo và thông qua nhiều nội dung quan trọng phục vụ cho sự phát triển của công ty. HĐQT đã thay đổi người đại diện của các Công ty con Công ty liên kết để tăng hiệu quả trong việc quản lý nguồn vốn tại các Công ty này và đồng thời yêu cầu người đại diện phần vốn góp của Thành Nam tại các công ty này thực hiện tốt nhiệm vụ của người đại diện vốn tại các công ty có trách nhiệm nắm bắt tình hình để tác động thúc đẩy hiệu quả vốn đầu tư. Hơn nữa, thông qua cuộc họp các công ty thành viên tổ chức hàng tháng HĐQT cũng đã có những báo cáo về tình hình hoạt động của các công ty này, từ đó có các quyết định xử lý kịp thời.
· Tiểu ban phụ trách về đào tào và ISO.
Để hoàn thiện hệ thống quản lý chất lượng, nâng cao công tác quản lý và kiểm soát nội bộ của công ty theo tiêu chuẩn ISO 9001 - 2008, tiểu ban ISO đã chỉ đạo tổ chức đánh giá nội bộ hàng quý và tiếp tục xây dựng những quy trình quản lý cho phù hợp với tình hình thực tiễn như:
Công tác đào tạo để phát triển nguồn nhân lực là một nhiệm vụ quan trọng được HĐQT rất quan tâm. HĐQT đã chỉ đạo Ban Tổng giám đốc lập kế hoạch đào tạo và bồi dưỡng cán bộ một cách cụ thể nhằm không ngừng nâng cao chất lượng cán bộ để đảm nhiệm tốt các nhiệm vụ ngày càng phức tạp hơn. Luôn đảm bảo lực lượng kế cận gánh vác các trọng trách của công ty trong các thời kỳ.
· Tiểu ban phụ trách về công tác Đảng và đoàn thể:
Với mục tiêu tăng cường khối Đại đoàn kết trong COTANA GROUP, Công đoàn và Đoàn thanh niên đã tổ chức thành công các hoạt động:
· Tổ chức định kỳ hàng tháng sinh hoạt đảng tại các chi bộ cho Đảng viên đầy đủ và đúng quy định.
· Tổ chức kỳ nghỉ mát cho CBCNV 2013 tại Đà Nẵng.
· Tổ chức lễ sinh nhật Công ty lần thứ 20 tại Trung tâm Hội nghị Quốc gia trong không khí ấm áp, đoàn kết và thân thiện.
· Các phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn của Việt Nam và chào mừng 20 ngày thành lập Cotana Group.
· Tiểu ban phụ trách công tác thanh tra, kiểm soát:
Tiểu ban phụ trách công tác thanh tra, kiểm soát thực hiện nhiệm vụ giám sát hoạt động của Công ty, ban Tổng giám đốc. Hội đồng quản trị cũng đã thành lập đoàn kiểm tra để đi kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật, Điều lệ, Quy chế của Công ty nhằm giám sát chặt chẽ hoạt động sản xuất kinh doanh và giúp các Công ty con, Công ty thành viên hoạt động có hiệu quả hơn.
· Tiểu ban phụ trách quản lý xây lắp: Để đáp ứng được yêu cầu về tiến độ và hiệu quả trong công tác thi công hiện trường 6 tháng đầu năm 2013 HĐQT đã chỉ đạo Ban Tổng giám đốc rà soát và tuyển dụng nhân sự chất lượng cho tiểu ban này. Trong thời gian qua hiêu  quả trong công tác quản lý xây lắp được cải thiện rõ rệt:
· Các công trình được thi công bài bản khoa học hơn.
· Công tác hồ sơ thanh quyết toán được chú trọng hơn rất nhiều hiện trường thi công làm đến đâu hồ sơ ngọn gàng đến đấy.
· Các công trình hiện công ty đang thi công cơ bản đáp ứng được yêu cầu của chủ đầu tư về chất lượng và tiến độ.
 II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (báo cáo 6 tháng/năm 2013)
	STT
	Số NQ/QĐ
	Ngày
	Nội dung

	1
	02/13/QĐ
	22/04/2013
	Thay người đại diện quản lý toàn bộ phần vốn góp tại
Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển Bất động sản Hudland

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Báo cáo 6 tháng/năm):

	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	TK giao dịch CK (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	CMND/ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là NCLQ
	Thời điểm không còn là NCLQ
	Lý do

	Số
	Ngày cấp
	Nơi cấp

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người có liên quan (Báo cáo 6 tháng/năm 2013).

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan:
	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	TK giao dịch CK (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	CMND/ĐKKD
	Địa chỉ
	Số CP SH cuối kỳ
	Tỷ lệ SH CP cuối kỳ
	Ghi chú

	Số
	Ngày cấp
	Nơi cấp

2. Giao dịch cổ phiếu:
	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty).
V. Các vấn đề cần lưu ý khác:

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu VT,

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HĐQT
(đã ký)

ĐÀO NGỌC THANH

5

image1.jpeg
S

Fax

COTANA